
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 123/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Registro Generale n. 571 del 19/05/2025

OGGETTO: Approvazione graduatoria  servizio civico anno 2025

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 19/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso:
che con deliberazione di Giunta Municipale n. 79 del 07/05/2025, di immediata esecuzione, avente ad 
oggetto  “Approvazione requisiti  e criteri  per la formazione di una graduatoria per l’attuazione di   progetti 
servizi civico comunale anno 2025” sono stati stabili i requisiti  per l’ammissione dei soggetti  con disagi 
socio-economici   per  l’attuazione di progetti  di servizio civico,  altresì è stato dato mandato all’Ufficio 
Servizi Sociali di predisporre le procedure per la formulazione di una graduatoria  per l’attuazione dei 
diversi progetti per il servizio civico;
Che  è  stato  predisposto  relativo  avviso  pubblicato  all’albo  pretorio  del  Comune  di  Gangi  dal 
08/05/2025 al 16/05/2025;
Che la graduatoria sarà utilizzata per i diversi progetti che saranno realizzati nell’anno 2025 fino ad 
esaurimento della stessa;
Che entro il termine previsto delle ore 14,00 del 16/05/2025  presso l'Ufficio  Servizi Sociali sono 
pervenute n. 22  istanze  di inserimento nella predetta graduatoria;                  
Che in relazione alle istanze pervenute all'ente entro i  termini fissati  dall’avviso è stata formulata 
relativa graduatoria secondo i criteri stabiliti con la suddetta deliberazione;
Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del  
D.Lgs. 267/2000;
Vista:
la Determinazione Sindacale n.13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria fino a nuova disposizione, 
delle  attribuzioni  delle  funzioni  dirigenziali  ai  Responsabili  di  Settore  incaricati  delle  posizioni 
organizzative;  

D E T E R M I N A



Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
Di  approvare  l'allegato  “A”  facente  parte  integrante  della  presente  determina,  contenente  la 
graduatoria relativa al servizio civico - supporto  spazzamento e scerbamento nel centro abitato e cimitero 
comunale, supporto per  pulizia dei locali comunali adibiti ad uffici,  ogni altra attività che l’amministrazione  
comunale ritenga utile promuovere ;
Dare atto che la suddetta graduatoria include n. 21  istanze avente i requisiti e n. 1 esclusa;
Dare atto, inoltre che per motivi legati alla privacy di cui al D. Lgs.vo n.196/2003, i dati relativi al 
reddito posseduto dal nucleo familiare dei richiedenti, acquisiti ai nostri atti non vengono resi noti.

La presente determinazione:
va inserita nel Registro Generale tenuto presso il settore Amministrativo;
va pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente;
va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

VAZZANO/ROSALIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



GRADUATORIA SERVIZIO CIVICO ANNO 2025
N COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA CODICE FISCALE INDIRIZZO NOTE

1 DISTEFANO GIANLUCA 01/10/1993 FIRENZE DSTGLC93R01D612D VIA EUROPA 12
2 LAZZARA MARIA 25/06/1986 TORINO LZZMRA86H65L219P VIA BOSCO 7
3 SALERNO ROSETTA 20/12/1973 PETRALIA SOTTANA SLRRTT73T60G511M VIA EUROPA 8
4 GIORDANO CRISTOFORO 05/08/1983 AGRIGENTO GRDCST83M05A089Z VIA QUATTROCCHI 9
5 GIACONIA CATALDO 21/01/1971 GANGI GCNCLD71A21D907E C.DA SPIRITO SANTO
6 CHIARELLO PIETRO 28/11/1995 CEFALU’ CHRPTR95S28C421I VIA BIAGIO ALAIMO 4
7 MACALUSO ANGELA 21/08/2023 PETRALIA SOTTANA MCLNGL03M61G511H VIA CARITA’ 11
8 RUSSO GIACOMO 02/04/1992 PETRALIA SOTTANA RSSGCM92D02G511M C.DA CAPUANO
9 VELARDI ANTONELLA 30/07/1996 NICOSIA (EN) VLRNNL96L70F892U C.DA REGIOVANNI

10 ALAIMO GAETANO 30/06/1980 PETRALIA SOTTANA LMAGTN80H30G511G VIA F.E BORSELLINO 22
11 NASELLO PIETRO 14/11/2002 NICOSIA (EN) NSLPTR02S14F892V C.DA CALMENI
12 VAZZANO SANTO CATALDO 10/08/1972 GANGI VZZSTC72M10D907Q VIA EUROPA 8
13 SCAVUZZO CARMELO 14/10/1991 PETRALIA SOTTANA SCVCML91R14G511L VIA EUROPA 8
14 RESTIVO VINCENZO 29/07/1976 PETRALIA SOTTANA RSTVCN76L29G511T VIA SAN PAOLO 1
15 COPPOLA ADRIANO 31/10/1989 TAORMINA (ME) CPPDRN89R31L042D VIA RISORGIMENTO 36
16 DOMINA CONCETTA 21/12/1974 GANGI DMNCCT74T61D907R VIA CASTELLO 171
17 BARBERI CATALDO 09/04/1984 PETRALIA SOTTANA BRBCLD84D09G511T VIA DELLA PLATA 14
18 RIZZO MARIA CONCETTA 18/10/1983 GERMANIA RZZMCN83R58Z112P VIA VENETO 18
19 MOCCIARO CATALDO 18/06/1967 PETRALIA SOTTANA MCCCLD67H18G511J VIA G.S. ANTONINO 146
20 DONGARRA' ALESSANDRA 25/02/1984 PETRALIA SOTTANA DNGLSN84B65G511D VIA CASTELLO 93
21 GIORDANO ANNA 25/10/1972 PETRALIA SOTTANA GRDNNA72R65G511I VIA EUROPA 8

1 SALERNO DOMENICA 06/10/1976 GANGI SLRDNC76R46D907R VIA EUROPA 8 ESCLUSO



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 123/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Approvazione graduatoria  servizio civico anno 2025

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 19 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
    DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Foglio1
	Città Metropolitana di Palermo

